Tractatus

tere que peccatrix est / osculum
sponsi et dicere cum modestia .
Osculetur me osculo oris sui **Q**ue
consideratio dat aperire tanqz
mystica clavis parabolicas locu
tiones canticorum . ad triplicem
statum repertum in animabus .
Quoruz primus dicitur Incipien
tium . Alter proficientium **T**er
tius perfectorum . Sed est aliud
quod attendas . in osculis castis
et licitis iesu sponsi **U**nus cor
porale fuit . Aliud sacramentale .
Tertium figurale . Ecce reducti
ad beate marie tepa. luibus fidei
conspicio beatam istam matrem
virgineo fountem gremio . spe
ciosum forma pre filiis hominum
puerum iesum . quem deosculaba
tur crebro . recipiens vicissitudinem
osculi . cum amplexu tenerimo
a semet ipso . **O** quis mihi det te
fratrem mei sugentez vbera ma
tris mee . vt inueniaz te solum fo
ris et deoscular te . et iam me nemo
despiciat . **F**elix prorsus extitisti .
vir marie iuste ioseph . cui totiens
concessa sunt oscula blanda pueri
iesu quem gestare manibus . sinu
refouere . brachia amplecti . pe
ctus dei capax tuo pectori strin
gere cum omnibus puericie gra
tissime blandimentis totiens me
rullsti **O** quotiens intulit oculo
rum hunc . tibi sponse qz tu le
tos afflabat honores . **O** qz tens
iocundissima vox . diuinos vobis
spirabat amores . **S**ic oculos . sic

secundus .

ille man^z . sic ora ferebat . tanqz ve
re cu filio hois . fili^z ezz dei . Ita
dum dicas . du optas . du miraris
qz re no sacerdoti*u* recogitas tuu*z*
roe cui tibi fas e qz tide . filio dei
et hois oscula dare ipm cernere .
ipm gestare . cotrectareqz manib^z
Dicaz mirabil^z . qz nec ipi ioseph
concessu*z* est . Potes sacramenta/
liter ipm manducare . qz est panis
vite eterne . qui dat vitu mudo . qz
mutabit te in se vt sis ipse in eo et
ipse in te vt dices cu aplo . **U**nus
sam no ego . viuit alit in me xpus
Discipul^z **O** ego noui qz loqz
ris sed h ad osu*o*dem miseri pec
catoris qui et sumit xpum . et sacra
mentu oscula*z* et fruitur osculato
p sacramentale vnionem **U**e mi
hi qntu vereor illud im p*er*iu fre
quenter impingi posse mihi qz Ju
de nequissimo /benign^z intulit a/
gn^z . **O** Juda . osculo filiu hois tra
dis . **M**gr Prohibeat a seruis
suis . hoc im p*er*iu de^z . faciens vt
dignitatem osculi sacramentalis
sp attendat eminentiore esse qz su
erit p*st*ie corporalis . maxime i*scita*
cibatione . **N**eqz enim qui mandu
casset particulaz carnis xpu . vtpu
ta genaz vel auricul^z . mansizz in
xpu et xps in eo **H**ic ut nuc fit du
talis adest nobis velatus . et vere
deus abscondit^z . tot^z manducat^z
manducans et nos totos . **F**elix
anima sacerdoti*u* . felix et ceterop
xpianorum /qui post esu et potu
inebriantis . letificantis . et confor

Super

tantis preclarissimi hui^o sacramē
ti huius benedicti fruct^o & ginet^o p^t
ex sententia dicere. Sub umbra
illius quem desiderabam sedi per
oculum otēplatiue quietis. Et fru-
ctus illius sit in accipientiū um-
bra ministratus. dulcis gutturi
meo. Introduxit me rex in cellam
vinariā. ordinavit in me caritatem
ut nihil plus amarem. nihil plus
desiderarem. q̄ summe amabilem
et totū desiderabilem fulcite me
floribus sanctorum affectionum.
stipate me malis ordinatarum af-
fectionum seu meditationum. qui-
bus abundat ortus vester. O filie
hieronim que ē celestis libera/ mater
nostra. O beatificate anime quia
amore langueo quia vulnerata
sum caritate. Et hinc est iste pal-
lor meus. hinc ista nigredo. q̄r iu-
sticie sol combussit me. vulnerauit
me. decolorauit me feruide dilecti-
onis amore seu ardore. Angelī
quoqz concives vestri custodes
ciuitatis hierusalem amici sponsi
filii matris mee. que est gratuita
bonitas diuinitatis. pugnauerūt
contra me. sed pugna felicissima.
que carnalia desideria trucidat.
Posuerunt me custodem in vine-
is sanctorum operationum. Vine-
am quoqz meam non ego tam cu-
stodius. q̄ ipsi de mandato spon-
si. Hec inqz uba inter suspiria cu-
dit spōla. utputa tota sobrie ebr/
a. tota felicitate caritate vulnerata
quam cadentem et spasmataz zei-

Magnificat

lotes sponsus. inter brachia susce-
pit sua. leuat caput leua. a leuan-
do dicta. Nec sponsa quamvis
sobrie temulenta ad presentiam
sponsi respirat. et suspirabunda
trahit de imo pectoris vocem. Le-
ua eius sub capite meo et dextera
illius amplexabitur me. **D**isci-
pulus Jam siste obsecro vides
ne. quo te pertrahit estus cum ser-
mo tuus erat de osculo. Dic si qd
habeas amplius quod afferas?
Magister Plane multum. tam
in bonis bonum. q̄ in malis ma-
lum. Ne ve. carni et sanguini
Quis offerre sermo pudicus. au-
derer? Quid enim nequius q̄ qd
excogitauit caro et sanguis
Discipulus Ne precor ad amato-
ria cantica admisce vel satiram et
tragediam mordaces vel come-
diā lubricam vel sordētes eglo-
gas. sola nobis anagogia diui-
nos cantet amores. **M**agi-
ster Mones probe qui conuiuo
vetas induci nuptiali funereas tu-
bas vocis tracheree. atqz sulphu-
reas amoris infausti tedas incen-
di perhorrescias. Sed quid tan-
gis de osculo figurali duz vel cru-
cem. vel imagines. aut reliquias
sanctorum sanctorum q̄ quispiaz
osculatur? **D**iscipulus Puto
post passionem filii. beata mater
ei^o crucez trebro fuerit amplexata.
quiaqz loca ubi steterat sacri pe-
des ei^o sedula deosculatib^e colue-
rit. Sz neqz fuēat expers sacramē

Secundus

talis osculi. de quo locut' est. sicut nec exemplar illud duplex pñie. maria magdalena et egyptiaca. qñ uis pñin' intrauerut thalamum sponsi sublato velamine. nec glosus dionysi' in morte carere voluerūt. At hoc quid sit os dei sponsi. et quid osculū subtili' edissere si potes cū sit incorpea diuinitas.

Mgr. Vocas itez ad distinctiones oris et osculi trimēbrem. Os habem' dei pñis os filij. osculuz vtriusq; qđ est spūssāctus. Os suū aperuit xps hñs labia distillātia mirrā primā mortificatiā viciōrū. cui' tot sunt oscula qđ vba. Ipe lñr cum pñe et spūscō aperuit ora prophetaz. Aperuit et os pñdicatořu et doctoz qđ sapiaz eructat porrigētem oscula volētib'. Dicun& aut pñdicatores os dei ideo quia separant pñciosa a vili. **D**iscipulus Iuge duplex hñ osculū ultimū iñis tropologie vel allegorie adolescētū. fatis em patēt et sobrios edificant et in primo consiste.

Mgr. Deus sicut est unus et uno- mius per essentiam et pñrietatem sic est pñ anagogiam symbolicam oñomius. Ita unus ē multiplex qđ. Sciens itaqz deus nos parvulos et balbos voluit instar nūtricis frangere verba sua. quibus ipse nobiscū. et nos secū intelligibiliter vtrinqz loqueremur. Cōces sit igit locutōes translūptiuas a rez cognitaz scititudinibus assūptas. tam abundāter vt nihil in-

tractatus

ueniat qđ nō valet ad spm trahi noianđū. qđ loquēdi gen' appellavit dionysi' symbolicū de qđ et scripsisse notat libz hñ ad latinos nō puenit hoc typo loqndi. de' pñ hñ os. ex qđ fili' ei' increata sa- piētia pñhisse se gliač. Ego inq̄t ex ore altissimi pñh. pñmogenita añ oēm creaturā hñz et vtez. Ego inq̄t ex vtero añ lucifex genui te. Pr̄ itaqz diligit filiū suū. et fili' ge- nit' mutuū repēdit amorē. qđ rīcis situōdilicōis cur nō deosculatio noiabit? Ex qđ spiratio cōis amo- ris emanat et flagrēcit. qđ spirā- tio qz neccit qđāmodo pñis os ad os filij. dici pñ osculum vñusq; Spōsa ergo. dū qrit osculū spōsi pñz qle sit illud osculū. qz spūs est oris vñusq; pñis et filij. **D**iscipu- l' Sz qđ vel qđia sūt labia spōse!

Mgr. Illa nimiz sūt due vires pñ- pue mētis. Vis intellectua. qđ vis ei corrītēs affectua. seu volitua vel appetitua qz dū spūscēs. oscu- lū pñis et filij inspirādo onedit. qđ osculat illabēdo fit mēs tota dei- formis et ñformis brīssime ēnita- ti. fit ēnitatis nobile cōcliniū. Ita qđ fit ei' memoria fecūda parēs verbi cū acies intelligētie ouertiū sup spām. ex qđ simūl ouertiōe spi- rak̄ amor cōis vni' et eiusdez vo- lūtatis. Hec ē spēs et imago pul- cerrima. et cōformata et assilata diuine trinitati. que per gratiam est id ipsum qđ de' per naturam. Exultabat ad hāc assilatiōem pñ-